
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

~ r . 8  Date / / / I2007 

PER KRIJIM SER RTUT RILIMI TE PERROHSHEM DERI NE MOMENTIN E 
VENIES NE ZBA TIM TE RR UGES SE PLANIT RREGULL UES 

Keshilli I Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi mori ne shqyrtim relacionin e 
paraqitur nga komisioni 1 ligjeve , mbeshtetur ne ligiin Fdr.8652 . date 31.07.2000"Per 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", neni 8 . pika 11 "e drejta e pronesise 
", germa c e cila parashikon se e drejta e pronesise ushtrohet nga keshilli perkates . I cili 
nuk mund t'ia delegoje ushtrimin e kasz-i t c  r'rc.;te askujt ~jeter . si dhe ne baze te nenit 32,  
pika e "Detyrat dhe koinpete~lcat e keshiliit 1;o~nunal ose basldiiak". e)hliraton tjetersimin 
ose dhenien ne perdorim te pronave te Ire:i.\.% . nrr~it 277. k.civil "ser\.ituti i kalimit". 
nenit 283 e ne vijinl . nenit 264 k. civil .Ligji; 3.405 .aaie i7.09.1998 "Per I.!rbanistiken9'. 

1 Te kri-jqje servitutin e kalinlit te perko!~shcili deri nc momentin e xenies ne zbatinl te 
rruges se planit rregullues per pronen slr~er 111f ~ I ~ . P ; , ~ L I L . I ~ '  2,'3X 1 konkretisht ne zonen ne 
te cilen kerkuesat jane fqii~je. 

I1  Per zbatimin e ketij \endimi nparkohe~ llrqtoriu .I~~ridil\e . Dreiroria e lIl.banistikes. 
Drej toria e te Ardhurave. 

I11 Ky vendin1 hyn ne fuqi n~e~,jehere. 

KRJ'E'TARE E KESHIQLIT 
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